
 

 

 

 

 

 

Совет городского поселения «Шерловогорское» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  24 сентября 2013 года                                                                                 № 123 

 

поселок городского типа Шерловая Гора 

 

Об утверждении перечня мест общественного питания на территории 

городского поселения «Шерловогорское», в которых запрещена 

продажа, в том числе употребление (распитие) алкогольной продукции 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171 – 

ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах регулирования 

местного самоуправления в Российской Федерации», законом 

Забайкальского края от 26 декабря 2011 года № 616 – ЗЗК «Об отдельных 

вопросах реализации Федерального закона «О государственном 

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», Уставом 

городского поселения «Шерловогорское», Совет городского поселения 

«Шерловогорское» решил: 

 

1. Утвердить перечень мест общественного питания на территории  

городского поселения «Шерловогорское», в которых запрещена продажа, в 

том числе употребление (распитие) алкогольной продукции (приложение). 

2. Считать утратившим силу решение Совета городского поселения 

«Шерловогорское» от 22 декабря 2006 года № 103 «Об утверждении перечня 

мест общественного питания городского поселения «Шерловогорское», в 

которых запрещена продажа, в том числе розлив (распитие) пива и напитков, 

изготавливаемых на его основе» 



2 

 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его 

официального опубликования (обнародования).  

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского 

поселения «Шерловогорское» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения 

«Шерловогорское»                                                            Н.Ю. Чернолихова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета городского 

поселения «Шерловогорское» 

от 24 сентября 2013 года № 123 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест общественного питания городского поселения «Шерловогорское», в 

которых запрещена продажа, в том числе употребление (распитие) 

алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 
наименование предприятия адрес предприятия вид предприятия 

1. МОУ СОШ № 40 п.г.т. Шерловая Гора школьная столовая 

2. МОУ СОШ № 42 п.г.т. Шерловая Гора школьная столовая 

3. МОУ СОШ № 47 п.г.т. Шерловая Гора школьная столовая 

4. 
ГОУ  «Шерловогорский детский дом – 

школа» 
п.г.т. Шерловая Гора школьная столовая 

5. ОАО «Разрез Харанорский» п.г.т. Шерловая Гора рабочая столовая 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

          


